Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 283 - Guaratuba, 11 de janeiro de 2023- Ano VI Pág. 01

ATO nº 06/2023 - Republicado

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

ANDREA ALEXANDRE DE SOUZA, portadora do RG: 6.239.176-6 no cargo de provimento em comissão de

DIRETOR DE COMUNICAÇÃO, símbolo CC-2, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei

Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 02 de Janeiro de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente

____________________________________

ATO nº 07/2023 - Republicado

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

LUCIANA FRANCISCA MIRANDA SOCOLOSKI, portadora do RG: 3.610.979-3 no cargo de provimento em

comissão de DIRETOR CONTÁBIL, símbolo CC-1, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela

Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 02 de Janeiro de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente
__________________________________

EDITAL DE RESULTADO DA 1ª

 PROGRESSÃO POR TITULAÇÃO/HABILITAÇÃO.

A Comissão Permanente de Desenvolvimento Funcional designada através da

Portaria nº 476 de 06/05/2022, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 24 da Lei Municipal n°

1.925, apresenta em anexo o Resultado da Análise da Documentação apresentada para fins de Titulação ou Habilitação

dos Servidores integrantes do Quadro Geral de Pessoal Efetivo, realizada em conformidade com os arts. 41 a 52 do

mesmo diploma legal, já considerando o resultado dos recursos apresentados e correções de ofício.

Guaratuba, 05 de Janeiro de 2023.

Paulo Alfonso Bianchin

Presidente da Comissão de Avaliação

e Desempenho e de Ascenção Funcional

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 283 - Guaratuba, 11 de janeiro de 2023- Ano VI Pág. 02

Expediente:
Mesa Diretora:

Catia Regina Silvano - Presidente
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente
Itamar Cidral da Silveira Junior– 1° Secretário
Fabiano Cecilio da Silva – 2º Secretário

Vereadores:

Ademir da Silva
Ana Maria Correa da Silva
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca
Felipe Huning de Carvalho
Juliano da Rosa de Paula
Maria da Silva Batista
Paulo Eder de Araújo
Ricardo de Borba

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000

NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO ADMISSÃO DATA RESULTADO
AVALIAÇÃO DE

DESEMPENHO

2021/2022

NÍVEL DE HABILITAÇÃO

ATUAL

PARECER DA COMISSÃO

PERMANENTE DE

DESENVOLVIMENTO FUNCIONAL

PROCESSO TABELA ATUAL CLASSE ATUAL NÍVEL ATUAL TITULAÇÃO / HABILITAÇÃO / JUSTIFICATIVA AVANÇO
NÍVEL DE

HABILITAÇÃO
TABELA CLASSE NÍVEL

ALESSANDRA CRISTINA DE AMORIM 5801 Auxiliar de Servicos Gerais 01/04/2016 15/12/2022 ÓTIMO FUNDAMENTAL Deverá progredir I I 7 Titulação de 60h/a 1 I I 8

ALESSANDRA MOREIRA ALOISIO 6551 Recepcionista 05/01/2017 15/12/2022 ÓTIMO MÉDIO Deverá progredir II II 2 Superior em Administração 6 SUPERIOR II II 8

ANGELICA MARIA MIODUSKI 6841 Recepcionista 15/02/2017 15/12/2022 ÓTIMO MÉDIO Deverá progredir II II 2 Titulação de 60h/a 1 II II 3

CLAUDINÉIA DE JESUS MESSIAS 5441 Auxiliar de Servicos Gerais 03/11/2014 15/12/2022 ÓTIMO FUNDAMENTAL Deverá progredir I I 7 Conclusão de nível médio 4 MÉDIO I II 1

DAGOBERTO DA SILVA 5361 Motorista 15/09/2014 15/12/2022 ÓTIMO MÉDIO Deverá progredir III I 3 Titulação de 60h/a 1 III I 4

ELIANA TEREZINHA SDROEIWSKI HASS 5331 Auxiliar Administrativo 01/09/2014 15/12/2022 ÓTIMO MÉDIO Deverá progredir III I 3 Superior em Administração 6 SUPERIOR III I 9

ELISSON MORAES 5451 Motorista 03/11/2014 15/12/2022 ÓTIMO MÉDIO Não possui progressão III I 3 III I 3

KARINNE CORREIA PINTO 6591 Auxiliar Administrativo 01/08/2017 15/12/2022 ÓTIMO MÉDIO Deverá progredir III I 3 Superior em Administração 6 SUPERIOR III I 9

LOUIS THADEU OTTO VON TROMPCZYNSKI 3451 Advogado 01/03/2012 15/12/2022 ÓTIMO SUOERIOR Deverá progredir IV I 3 Pos-Graduação em Direito Administrativo 8 ESPECIALISTA IV II 1

LUIS FABIANO RIBAS 5231 Motorista 18/06/2014 15/12/2022 ÓTIMO MÉDIO Deverá progredir III I 3 Superior em Ciência Política 6 SUPERIOR III I 9

MAIKO FRANCISCO VALIM 5381 Auxiliar Administrativo 06/10/2014 15/12/2022 ÓTIMO MÉDIO Deverá progredir III I 3 Superior em Administração 6 SUPERIOR III I 9

MARIA DE FÁTIMA ANTÃO ELOY 7281
Auxiliar Administrativo

02/05/2018 15/12/2022 SEM AVALIAÇÃO MÉDIO Não possui progressão III I 1
Sem Avalição por motivo de estar no estágio probatório e estar afastada

e exercendo cargo comissionado em outra entidade
III I 1

MICHELLE PATRICIA CASETTA 5761 Auxiliar Administrativo 01/04/2016 15/12/2022 ÓTIMO MÉDIO Deverá progredir III I 3 Superior em Administração 6 SUPERIOR III I 9

MICHELLI SANTOS DA SILVEIRA DA ROSA 5271 Assistente Administrativo 14/07/2014 15/12/2022 ÓTIMO SUPERIOR Não possui progressão IV I 3 IV I 3

NEUSETE LEONEL 5341 Auxiliar de Servicos Gerais 15/09/2014 15/12/2022 ÓTIMO FUNDAMENTAL Deverá progredir I I 7 Conclusão de nível médio 4 MÉDIO I II 1

PAULO ALFONSO BIANCHIN 5731 Auxiliar Administrativo 01/02/2016 15/12/2022 ÓTIMO MÉDIO Deverá progredir III I 3 Superior em Tecnologia em Gestão Pública 6 SUPERIOR III I 9

RAFAEL DONATO DOS SANTOS 7341 Continuo Office Boy 18/05/2018 15/12/2022 ÓTIMO FUNDAMENTAL Deverá progredir I I 7 Conclusão de nível médio 4 MÉDIO I II 1

ROSSANA HERNANDES AFONSO 3311 Auxiliar Administrativo 01/03/2011 15/12/2022 ÓTIMO MÉDIO Deverá progredir III I 3 Superior em Comunicação Social 6 SUPERIOR III I 9

WALTER CARNEIRO JUNIOR 5351 Auxiliar de Servicos Gerais 01/09/2014 15/12/2022 ÓTIMO FUNDAMENTAL Deverá progredir I I 7 Ensino médio completo 4 MÉDIO I II 1